

Angående høringsuttale «Revisjon av vilkår for reguleringen av Raudvatn med Ildgruppfossen kraftverk i Rana kommune, saksnummer 201911759. Svar fra hytteier Jan Inge Larsen, Bjuråga hytteområde.

Svar til høringsnotat fra hytteier Jan Inge Larsen i Bjuråga hytteområde

I høringsdokumentet er det vurdert forskjellige ulemper ved en eventuell endring i reguleringshøyden i Raudvatnet- Rana kommune. Som hytteier i Bjuråga vil jeg melde tilbake at sommeren 2021 har reguleringen av høyden av vannet i Raudvatnet vært bra i forhold til vannstand. Den har sørget for at vannstanden har vært stabil og på et akseptabelt nivå i forhold til flere områder:

1. naturlig reproduksjon av røye og ørret har hatt gode forhold i Raudvatnet og gytebekker/elver som Bjuråga
2. få områder er blitt tørrlagt slik at gjørme og illeluktende sumpområder har kommet frem
3. og gyteområder til har ikke blitt liggende tørt på grunn av lav vannstand
4. friluftaktiviteter har vært fullt mulig for båt- og fiskeaktiviteter vært fint tilgjengelig både for den store mengde hytter som sokner til Raudvatnet og for alle andre i Rana som kunnet benyttet Raudvatnet til utflukter som både fiske, bading og vann aktiviteter.
5. Raudvatnet har ved å ha en vannstand i øvre nivå av reguleringen, sørget for at vi som har båter og naust har de tilgjengelig uten at de har blitt flomutsatt og ikke tørrlagt i naustområdene slik at båtene hverken kunne tas ut eller opp pga store områder som er tørrlagt
6. Raudvatnet er definert av Rana kommune som en av de viktigste rekreasjonsområdene for befolkningen i Rana, og i dette ligger det at reguleringen må være på et akseptabelt høyt nivå

Et annet område som ikke er nevnt i forhold til fiske, er at Raudvatnet har de senere årene tatt seg opp som et svært attraktivt vann med fine fisker, både røyr og ørret. Dette har nok sammenheng med at når vannet ikke blir regulert ned så blir eksempelvis ikke viktige gytebekker som Bjuråga tørrlagt. Når Raudvatnet blir tappet mye så blir Bjuråga elv svært liten på grunn av at Raudvatnet demmer ikke opp slik at elven holder seg med nok vann til yngel. Vi har for noen år siden når Raudvatnet var veldig nedtappet funnet flere døde fisker i elven og utløpet av elven. Bjuråga er den viktigste gytebekken for ørret og det går svært mye ørret opp og gyter hvert år. Røyr gyter mer i selve Raudvatnet på sandbanker, og ved nedtapping så blir disse utsatt for å bli tørrlagt. For at Raudvatnet skal produsere naturlig sine faste fiskestammer på ørret og røyr er det særdeles viktig at vannstanden er i det øvre nivået for reguleringsnivået, slik som sommeren 2021, det sikrer en naturlig reproduksjon av røyr og ørret.

Det som er av det viktigste i forhold til regulering er at det holdes en forholdsvis stabil vannstand, sommeren 2021 er et slikt eksempel og burde kunne brukes som ønsket nivå. Dette vil føre til en naturlig reproduksjon av fisk i Raudvatnet, tilrettelagt for friluftaktiviteter, minsket erosjon og økt bruk av Raudvatnet som den friluftspærlen den er for Ranas befolkning.

Med hilsen

Jan Inge Larsen
Hytteier Bjuråga hytteområde
Mo i Rana den 11.oktober 2021